
  A FOLHA 
 

 

] 

 

                       Prefeitura Municipal de Itabaiana 
                                 Avenida Presidente João Pessoa, 422/430 – Centro – Itabaiana / Paraíba 

 

A FOLHA | Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba 

Fundado por Dr. Fernando Pessoa 

 

        Lúcio Flávio Araújo Costa                                                             Geraldo Minervino de Moraes 

              Prefeito Constitucional                                                               Secretário de Gestão e Planejamento 

 
Fernanda Ellen da Silva Gomes  

Diretora de Atos e Publicações 

                         

 

  Itabaiana-Paraíba, Segunda-feira, 06 de Março de 2023 - Ano XCVI - Nº 30                  www.itabaiana.pb.gov.br 
 

 

Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00009/2023 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ITABAIANA, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, R E S O L V E: 
HOMOLOGAR E ADJUDICAR o resultado da licitação, 
modalidade Pregão Presencial nº 00009/2023, que objetiva: 
Contratação de empresa para o fornecimento de medicamentos 
através de oferta de maior percentual de desconto sobre a tabela 
do ABC Farma – Órgão Oficial a Associação Brasileira do 
Comércio Farmacêutico para farmácias, drogarias do setor, para 
tender a Secretaria Municipal de Saúde do município de Itabaiana; 
com base nos elementos constantes do processo correspondente, 
os quais apontam como proponente vencedor: - DROGARIA 
DROGAVISTA LTDA. CNPJ: 00.958.548/0002-20. Valor: R$ 
200.000,00.  

Itabaiana - PB, 03 de Março de 2023.  
LÚCIO FLÁVIO ARAÚJO COSTA 

Prefeito 
 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00010/2023 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ITABAIANA, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, R E S O L V E: 
HOMOLOGAR E ADJUDICAR o resultado da licitação, 
modalidade Pregão Presencial nº 00010/2023, que objetiva: 
Contratação de Empresas para Prestação de Serviços para 
acesso a INTERNET nos Prédios Públicos do Município de 
Itabaiana PB; com base nos elementos constantes do processo 
correspondente, os quais apontam como proponente vencedor: 
 - UNIDASNET COMUNICACOES LTDA. CNPJ: 
08.837.315/0001-08. Valor: R$ 103.884,00.  

Itabaiana - PB, 03 de Março de 2023. 
LÚCIO FLÁVIO ARAÚJO COSTA 

Prefeito 


